CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

Estado do espírito santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES, VEREADOR DAVI ESMAEL

Os Vereadores abaixo signatários, no uso

das atribuições que lhe confere o artigo 227 do Regimento

Interno, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, requerer que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, o seguinte

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Requer-se ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Vitória, que nos informe, através da Companhia

de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória e demais

Secretarias competentes, sobre o desfile das escolas de

samba realizado no sambódromo de vitória, no que diz

respeito aos seguintes quesitos e informações1:

1) Requisitamos o nome de todos os beneficiários das

credenciais expedidas pela PMV, CDTIV ou Secretaria

Competente, nos camarotes cedidos ou administrados pela

Companhia;

2) Informar a quantidade de quotas de cortesia de cada

camarote concedido ou administrado pela CDTIV ou

Secretaria equivalente, bem como o critério de

distribuição das cortesias.

Por se tratar de ato de fiscalização do erário, requeremos

urgência na informação

Nesses termos,

pede e espera deferimento.

Palácio Attílio Vivacqua, 06 de abril de 2022

_____Vereadores da Câmara Municipal de Vitória

Assinado eletronicamente

1 As informações deverão ser prestadas no prazo de 30 dias a partir do
recebimento do presente requerimento, conforme prescreve o §2º do Art.

67 da Lei Orgânica do Município, sob pena de responsabilidade.

		2022-04-06T12:38:34-0300